
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

I.
Smluvní strany

Domov pro seniory Trutnov
Se sídlem: R.Frimla 936, 541 01 TRUTNOV
IČO : 70153906
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupena: ředitelka Irena Vondráčková

(dále jen objednatel)

a

MUDr.Monika Buršová
Se sídlem: Žižkova 301, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov
IČO: 05546656
DIČ: CZ7257073054
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupena: MUDr. Monika Buršová

Osoba oprávněná jednat ve věci předmětu plnění: MUDr. Monika Buršová
(dále jen poskytovatel)

II.
Všeobecná ustanovení

1. Podle ustanovení § 54 zákona č. 373/2011 Sb., O specifických zdravotních službách v
platném znění je zaměstnavatel povinen zajistit pro své zaměstnance pracovně
lékařskou péči.

2. Rozsah a obsah poskytovaných pracovnělékařských služeb je vymezen zákonem č.
372/2011 Sb. O zdravotnických službách, ustanoveními § 53-60 zákona č. 373/2011
Sb. O specifických zdravotnických službách, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou
79. Vyhláška o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., a podle §224
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.



 
                                                                          III. 

Předmět plnění 
 
 

1. Předmětem   smlouvy je zajištění  provádění  pracovnělékařské  péče (dále jen „dílo“) 
podle smluvního požadavku objednatele včetně speciálních lékařských vyšetření dle 
kategorizace, a to za podmínek dále v této smlouvě stanovených. 
 

2. Prohlídky zaměstnanců objednatele budou prováděny v prostorách provozovny poskytovatele. 
 
3. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajištovat pracovně lékařské služby v oboru 

pracovního lékařství podle příslušných právních předpisů v tomto věcném rozsahu: 
a) P

osuzování zdravotní způsobilosti k práci. Seznamování se s konkrétními 
zdravotními nároky určité práce v daných pracovních podmínkách organizace 
za účelem posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců pro výkon práce na 
daném pracovišti – vstupní, preventivní, mimořádné, výstupní a případně další 
prohlídky. 

b) P
osuzování zdravotní způsobilosti k práci v zahraničí. 

c) P
reventivně zaměřenou hygienickou činnost, včetně kontroly hygienické úrovně 
pracovišť. 

d) S
tanovení a vyhodnocení nebezpečí, která ohrožují zdraví na pracovišti 

e) P
oskytování poradenství o plánování a organizování práce, včetně uspořádání 
pracovišť, o látkách, jichž se užívá při práci, případně vyhodnocení výsledků 
měření škodlivých faktorů na individuálních a hromadných ochranných 
pomůckách. 

f) P
ravidelné návštěvy na pracovištích organizace, zjišťování vlivů práce a 
podmínek na zdravotní stav zaměstnanců. Prohlídka pracovišť se uskuteční 
minimálně 1 x ročně. 

g) O
dborné poradenství při poskytování první pomoci, doporučení na vybavení 
lékárniček první pomoci 

 
1. Poskytovatel bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat s jednotlivými odbornými útvary 

objednatele, zejména s personálním oddělením a zaměstnancem odpovědným za BOZP.                                                                                                                                         
 
2. K preventivním prohlídkám jsou vysíláni zaměstnanci (i budoucí zaměstnanci) s výpisem ze 

zdravotnické dokumentace vedené u jeho registrujícího lékaře. Objednatel bude poskytovateli 
posílat jmenné seznamy zaměstnanců podléhajících povinným preventivním prohlídkám 
pracovnělékařských služeb na základě předchozí domluvy obou smluvních stran, minimálně 
však jedenkrát ročně, výsledky měření faktorů pracovního prostředí a stanovisek KHS ve 
věcech ochrany zdraví při práci. 

 
3. V případě negativního posudkového závěru lékařské prohlídky, vylučujícího další výkon 

příslušné práce zaměstnancem, bude Poskytovatel informovat personální oddělení 
objednatele neprodleně telefonicky nebo písemnou formou. 

 
4. Poskytovatel bude neprodleně informovat objednatele o závadách, které zjistil na jeho 

pracovištích při činnosti uvedené v odstavci 3). 
 
 



 
IV. 

Čas plnění 
 

Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění díla definovaného v čl. III.  ode dne podpisu smlouvy. 
  
 

V. 
Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Cena předmětu plnění bude stanovena v souladu s ceníkem poskytovatele platným v době 

provedení díla. Ceník je nedílnou přílohou této smlouvy. 
 
2. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení předmětu smlouvy je faktura vystavená 

poskytovatelem. Přílohou faktury bude seznam zaměstnanců s udáním dne a měsíce 
uskutečněné prohlídky včetně přehledu provedených lékařských výkonů. Faktura bude 
zaslána na adresu objednatele, není-li dále stanoveno jinak. 

 
3. Splatnost faktury činí 14 dnů od obdržení faktury. Úhradou faktury se rozumí den odeslání 

fakturované částky na účet poskytovatele. 
 
4. Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. Objednatel je 

oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti poskytovateli vrátit, pokud nebude obsahovat stanovené 
náležitosti, nebo je bude obsahovat v nesprávném rozsahu či výši. Od doručení nové faktury 
začne běžet nová 14 ti denní lhůta splatnosti. 

 
5. Za prodlení s placením peněžitých závazků se sjednává zákonný úrok za každý den prodlení. 
 
6. Pokud při předání výsledků předmětu plnění nebudou řádně uspokojeny finanční závazky 

objednatele vůči poskytovateli, zavazuje se objednatel uznat pohledávku co do důvodu a výše 
ve formě uznání závazku. 

 
 

VI. 
Podmínky provádění díla 

 
1. Poskytovatel odpovídá za řádné provedení předmětu smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy. 
2. Zavazuje se udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, 

nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám, s výjimkou dohodnutých informací potřebných k 
výkonu státního zdravotního dozoru. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli při provádění díla veškerou potřebnou 
součinnost, včas jej informovat o překážkách, případně dalších skutečnostech, které mohou 
zmařit provedení díla. 

4. Objednatel umožní  lékaři pracovně lékařské služby volný přístup na svá pracoviště za účelem 
kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví pracovníků a 
podá informace k tomu potřebné. 

5. Objednatel souhlasí s tím, že část specializovaných vyšetření může být provedena v jiných 
zdravotních zařízeních (např. vyšetření krve, biochemická vyšetření, RTG apod.). 

6. Poskytovatel má povinnost vést zdravotnickou dokumentaci. 
7. Poskytovatel je povinen hlásit odpovědnému zástupci objednatele podezření na nemoc z 

povolání (ohrožení nemocí z povolání) nebo jiné poškození zdraví související s prací a 
navrhnout nejvhodnější způsob řešení, v případě nahlášení nemoci z povolání se zúčastnit 
prošetření případu a navrhnout odpovídající řešení. 

 
 



 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou.     
            Může  být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran, a to bez udání důvodu.  

2. Výpovědní   lhůta je tříměsíční  a  počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 
měsíci, v němž        byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
3. Smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné a ústní dohody a ujednání vztahující se k 

předmětu plnění. 
4. Zúčastněné strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, což 

stvrzují svými podpisy. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z toho jedno vyhotovení obdrží 
6. poskytovatel a jedno objednatel. 
7. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými 

čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
V Trutnově dne: 2.1.2017                            V  Trutnově  dne: 2.1.2017 
 
 
 
 
 
Za poskytovatele:                Za objednavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………............                          ….…………………………………..... 
      MUDr. Monika  Buršová                                             ředitelka Irena Vondráčková     
 
 


